



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2015 № 824

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 678 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий, предусмотренных государственной программой Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы, Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 678 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Самарской области» на 2014 – 2016 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Участники Государственной программы» слова «(по согласованию)» исключить;

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «833 460,3» заменить суммой «836 775,3»;

в абзаце четвертом сумму «21 369,4» заменить суммой «24 684,4»;

в примечании со знаком сноски «1» сумму «482 299,9» заменить суммой «485 614,9»;

в примечании со знаком сноски «3» сумму «6 350» заменить суммой «9 665»;

в подпрограмме «Снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Самарской области» (далее – Подпрограмма 1):

в приложении 1 к Подпрограмме 1 в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «(по согласованию)» исключить;

в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности Самарской области» (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «775 069» заменить суммой «778 384»;

в абзаце четвертом сумму «6 350» заменить суммой «9 665»;

в примечании со знаком сноски «1» сумму «449 031» заменить суммой «452 346»;

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в графе «Ответственные исполнители (соисполнители)» слова «(по согласованию)» исключить;

в пункте 7:

в графе «Срок реализации» цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

графу «2016» дополнить суммой «3 315»;

- в графе «Всего» сумму «7 800» заменить суммой «11 115»;
- в строке «Итого по Подпрограмме 2»:
- в графе «2016» сумму «6 350» заменить суммой «9 665»;
- в графе «Всего» сумму «449 031²» заменить суммой «452 346²»;
- в приложении 4 к Государственной программе:
- в пункте 2.1:
- в графе «Всего» сумму «449 031¹» заменить суммой «452 346¹»;
- в графе «2016» сумму «6 350» заменить суммой «9 665»;
- в строке «Итого по Подпрограмме 2»:
- в графе «Всего» сумму «449 031¹» заменить суммой «452 346¹»;
- в графе «2016» сумму «6 350» заменить суммой «9 665»;
- в строке «Итого по Государственной программе»:
- в графе «Всего» сумму «482 299,9¹» заменить суммой «485 614,9¹»;
- в графе «2016» сумму «6 350» заменить суммой «9 665».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельного действующего расходного обязательства Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренного в установленном порядке департаменту по вопросам общественной безопасности Самарской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на департамент по вопросам общественной безопасности Самарской области (Иванова).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов